
LUCIE VALDHANSOVÁ 

ŠÁRKA SVOBODOVÁ 

ROSTISLAV KORYČÁNEK 

KRIŠTOF KINTERA 

 
DAVID BÖHM 

OSAMU OKAMURA

MICHAELA CASKOVÁ

Architektonický manuál – 

nástroj popularizace 

architektury 

Procházení architekturou   

Výstava jako specifická 

situace architektury   

Sochy domů 

  
Město pro každého - 

Manuál zobrazení města   

Město pro každého - Manuál 

urbanisty začátečníka   

Les, architektura a prostředí, 

které obýváme  

Vstup zdarma, nutná rezervace na http://bit.ly/ArchitekturaZadnaVeda

PROGRAM SYMPOZIA 

9:30 – 11:45 

13:15 – 14:45 

15:15 – 16:45 

21. 2. 2024ARCHITEKTURA  

ŽÁDNÁ VĚDA! 

Místo konání: Velká Aula A310, 

Fakulta architektury VUT, 

Poříčí 5, Brno

Zprostředkování architektury, edukace a inspirace 

Architektura - žádná věda! Sympozium pro obje-

vování a sdílení architektury! Zapojte se do inspi-

rativních přednášek a workshopů, kde se dozvíte, 

jak architekturu vnímat a prezentovat. Ideální pro 

studenty, učitele a všechny s láskou k architektuře. 

Připojte se k nám a rozšiřte své obzory!



20. 2. 2024 ~ 13.00—17.30 
 AHOJ SOCHO! MĚSTEM S OTEVŘENÝMA OČIMALektorky: Lucie Štůlová Vobořilová a Michaela Matysová 

Během workshopu se účastníci a účastnice budou věnovat tématu umění ve veře-

jném prostoru a sami si vyzkoušejí různorodé aktivity, které lze realizovat s dětmi 

nebo mladými lidmi s cílem zvýšit jejich zájem o umění, pomníky a památníky, 

které jsou součástí veřejného prostoru, a se záměrem posílit vazbu dětí 

a mladých lidí k prostředí, ve kterém žijí. Po praktickém workshopu bude násle-

dovat metodický rozbor jednotlivých aktivit a diskuse s účastníky. 

  Místo: Fakulta architektury VUT,Poříčí 5, Brno

°1
Více informací sledujte web www.fa.vutbr.cz a sociální sítě FA VUT.



22. 2. 2024 ~ 10.00—11.30 

LISTY, KROUŽKY, 

PROGRAMY 

Lektorka: Romana Horáková

Příklady z praxe zprostředkování arch
itektury, nejen skrze B

rněnský arch
itek-

tonický manuál. Hlavním tématem setkání budou vybrané způsoby práce s
 dět-

ským zájem
cem o architekturu, například formou edukačních listů. Společně 

také absolvujeme upraven
ou verzi

 populárního vzdělávac
ího programu „110

 let 

v Domě umění“, který j
e navštěv

ován školními a zá
jmovými skupinami napříč 

vzdělávac
ím spektrem.

  

Místo: Dům umění města B
rna 

°2
Více in

formací sl
edujte web www.fa.vu

tbr.cz a
 sociální sítě 

FA VUT.



29. 2. 2024 ~ 12.00—17.00  

 

PROČ JE DOBRÉ 

ROZUMĚT 

ÚZEMNÍMU 

PLÁNOVÁNÍ 

Lektorky: Martina Kárová a Ja
na Kostelec

ká 

Výukový blok pro školy (2. stupeň ZŠ a SŠ), který s
e snaží představit,

 co je 

územní plán, jakým způsobem se krajina a m
ěsta v

yvíjely,
 a jak

 je možné jejic
h 

historii čís
t ze so

učasného stavu
. 

  

Místo: Fakulta arc
hitektury VUT,

Poříčí 5
, Brno

°3



Příklady z praxe zprostředkování architektury, nejen skrze Brněnský ar-

chitektonický manuál. Hlavním tématem setkání budou vybrané způsoby 

práce s dětským zájemcem o architekturu, například formou edukačních 

listů. Společně také absolvujeme upravenou verzi populárního vzdělávacího 

programu „110 let v Domě umění“, který je navštěvován školními a zá-

jmovými skupinami napříč vzdělávacím spektrem.

Příklady z praxe zprostředkování architektury, nejen skrze Brněnský ar-

chitektonický manuál. Hlavním tématem setkání budou vybrané způsoby 

práce s dětským zájemcem o architekturu, například formou edukačních 

listů. Společně také absolvujeme upravenou verzi populárního vzdělávacího 

programu „110 let v Domě umění“, který je navštěvován školními a zá-

jmovými skupinami napříč vzdělávacím spektrem.

Výukový blok pro školy (2. stupeň ZŠ a SŠ), který se snaží představit, co 

je územní plán, jakým způsobem se krajina a města vyvíjely, a jak je možné 

jejich historii číst ze současného stavu. 

LISTY, KROUŽKY, PROGRAMY 

Romana Horáková

AHOJ SOCHO! MĚSTEM S OTEVŘENÝMA OČIMA 

Lucie Štůlová Vobořilová a Michaela Matysová 

PROČ JE DOBRÉ ROZUMĚT ÚZEMNÍMU PLÁNOVÁNÍ

 

Martina Kárová a Jana Kostelecká 

29. 2.202412.00 

22. 2.

2024

10.00 

20. 2.
2024
13.00 


